
  
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 февраля 2020 г.                                                                     № 441 
пгт Мостовской 

 
 

О даче согласия на безвозмездную передачу муниципального имущества 
муниципального образования Мостовский район в государственную 

собственность Краснодарского края 
 

 
 В соответствии с федеральными законами от 21 ноября 2011 года            
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,     
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Мостовский район, Положением о порядке управления                   
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 
образования Мостовский район, утвержденным решением Совета 
муниципального образования Мостовский район от 28 февраля 2012 года         
№ 175, Совет муниципального образования Мостовский район  Р Е Ш И Л: 
 1. Дать согласие на безвозмездную передачу в государственную 
собственность Краснодарского края муниципального имущества 
муниципального образования Мостовский район: 
 1) земельного участка площадью 2000 кв.м с кадастровым номером 
23:20:0902001:1529, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Мостовский район, поселок Восточный, улица Кооперативная, 18-А, вид 
разрешенного использования: амбулаторно-поликлиническое обслуживание, 
категория земель: земли населенных пунктов; 
 2) одноэтажного нежилого здания офиса врача общей практики общей 
площадью 206 кв.м с кадастровым номером 23:20:0902001:1552, 
расположенного по адресу: Краснодарский край, Мостовский район, поселок 
Восточный, улица Кооперативная, дом 18-А; 
 3) движимого имущества согласно приложению к настоящему решению. 

  2. Поручить управлению имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования Мостовский район (Денисова) 
организацию выполнения настоящего решения. 
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по финансово-бюджетной и налоговой политике (Лимарев). 

  4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
     

Председатель Совета  
муниципального образования                                                            
Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район 

от 26.02.2020 г. № 441 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной        

собственности муниципального образования Мостовский район  

в государственную собственность Краснодарского края  

на безвозмездной основе 
                            

     

№  

п/п 

Наименование   

имущества 

Кол-во 

(шт.) 

Цена 

( руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 
Алкометр PRO-100 touch-M(P)  

c принадлежностями, Китай 
1 98 000,00 98 000,00 

2 
Анализатор кардиомаркеров  

COBAS H232 Roche 
1 180 000,00 180 000,00 

3 
Анализатор крови портативный  

EasyTouch GCHb 
1 9 900,00 9 900,00 

4 Анализатор мочи Dirui H-100, Китай 1 73 000,00 73 000,00 

5 
Аппарат POTTA, Россия. Осветительная 

таблица для исследования остроты зрения  
1 5 860,00 5 860,00 

6 Банкетка малая БМм-"Горское" 2 4 200,00 8 400,00 

7 Банкетка малая БМм-"Горское" 1 4 200,00 4 200,00 

8 
Биохимический анализатор  

EasyTouch GCHb, Тайвань 
1 9 900,00 9 900,00 

9 
Ванна моечная медицинская  

ВММ-Медградъ-580-1, Россия 
1 9 900,00 9 900,00 

10 
Ванна моечная медицинская  

ВММ-Медградъ-580-1, Россия 
1 9 900,00 9 900,00 

11 
Ванна моечная медицинская  

ВММ-Медградъ-580-1, Россия 
1 9 900,00 9 900,00 

12 
Весы детские медицинские электронные - 

весы для новорожденных Твес ВЭНд-01, Россия 
1 8 200,00 8 200,00 

13 
Весы медицинские Твес ВМЭН-200-50/100-С-

СТ-А с ростомером, ТВЕС Россия 
1 34 600,00 34 600,00 

14 
Весы медицинские Твес ВМЭН-200-50/100-С-

СТ-А с ростомером, ТВЕС Россия 
1 34 600,00 34 600,00 

15 
Ветрина для аптеки демонстрационная - шкаф 

медицинский металлический ШМ-02 МСК-64 
1 17 600,00 17 600,00 

16 
Ветрина для аптеки демонстрационная - шкаф 

медицинский металлический ШМ-02 МСК-64 
1 17 600,00 17 600,00 

17 
Воздуховоды ротовые одноразовые стерильные, 

№50 шт, США 
1 700,00 700,00 

18 
Глюкометр - Диаконт с принадлежностями, 

Тайвань 
1 2 000,00 2 000,00 

19 
Глюкометр - Диаконт с принадлежностями, 

Тайвань 
1 2 000,00 2 000,00 



20 Дефибриллятор Primedic DEFI-B 1 140 000,00 140 000,00 

21 Динамометр сжатия-растяжения ДК-50, Россия 1 12 700,00 12 700,00 

22 Доплер фетальный "Овертон 6000", Россия 1 23 350,00 23 350,00 

23 
Емкости-контейнеры для сбора органических 

медицинских отходов-V-35 л. 
1 1 000,00 1 000,00 

24 
Емкости-контейнеры для сбора органических 

медицинских отходов-V-35 л. 
1 1 000,00 1 000,00 

25 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

26 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

27 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

28 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

29 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

30 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

31 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

32 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

33 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

34 
Емкость-контейнер для дезинфекции  

Контейнер ЕДПО-3-02-2, Россия 
1 1 300,00 1 300,00 

35 

Изделия для взятия проб крови,  

с принадлежностями: жгут многоразовый 

взрослый (42) 

1 150,00 150,00 

36 

Изделия для взятия проб крови,  

с принадлежностями: жгут многоразовый 

взрослый (42) 

1 150,00 150,00 

37 
Камерон медицинский, от 128до 64Гц  

по Рюдель-Сейферу градуированный (Е-33501)  
1 9 800,00 9 800,00 

38 Карандаш - фонарик 2 1 500,00 3 000,00 

39 
Кислородный концентратор АРМЕД 7F-1L, 

Китай 
1 25 600,00 25 600,00 

40 

Комплект шин транспортных  

иммобилизационных складных многократного 

применения К 

1 23 900,00 23 900,00 

41 

Комплект шин транспортных  

иммобилизационных складных многократного 

применения К 

1 23 900,00 23 900,00 

42 
Компрессорный ингалятор Omron NE-C20, 

Китай 
1 4 500,00 4 500,00 

43 
Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

тип КФ-18, Россия 
1 4 500,00 4 500,00 

44 
Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

тип КФ-18, Россия 
1 4 500,00 4 500,00 

45 Костыли подмышечные деревянные взрослые 1 2 000,00 2 000,00 

46 Костыли подмышечные деревянные взрослые 1 2 000,00 2 000,00 



47 
Кресло гинекологическое универсальное  

КГУ-01.3 VLANA  
1 120 000,00 120 000,00 

48 
Кушетка медицинская смотровая  

КМС-01 -"МКС" 
1 5 780,00 5 780,00 

49 
Кушетка медицинская смотровая  

КМС-01 -"МКС" 
1 5 780,00 5 780,00 

50 
Кушетка медицинская смотровая  

КМС-01 -"МКС" 
1 5 780,00 5 780,00 

51 
Кушетка медицинская смотровая  

КМС-01 -"МКС" 
1 5 780,00 5 780,00 

52 
Кушетка медицинская смотровая  

КМС-01 -"МКС" 
1 5 780,00 5 780,00 

53 
Кушетка медицинская смотровая  

КМС-01 -"МКС" 
1 5 780,00 5 780,00 

54 
Лампа настольная Светильник медицинский 

Masterlight, Герания 
1 42 350,00 42 350,00 

55 
Мешок дыхательный типа "Амбу"- аппарат 

дыхательный ручной АДР-МП-В, Россия 
1 3 900,00 3 900,00 

56 
Мешок дыхательный типа "Амбу"- аппарат 

дыхательный ручной АДР-МП-В, Россия 
1 3 900,00 3 900,00 

57 
Молоточек неврологический БУК  

(с кисточкой и иголочкой) вес 80г. 
1 1 900,00 1 900,00 

58 
Набор "Укладка универсальная (малая) 

эпидемиологическая для забора материала  
1 110 000,00 110 000,00 

59 

Набор диагностический (отоскоп, 

офтальмоскоп) KaWe Бейсик С 10/Е10 KaWe, 

Германия 

1 19 850,00 19 850,00 

60 Набор для коникотомии, Великобритания 1 3 600,00 3 600,00 

61 
Набор пробных очковых линз с оправой  

на 103 линзы (Малый №2) Армед 
1 33 785,00 33 785,00 

62 
Настольный ручной периметр, анализатор  

зрения - Периметр настольный ПНР-03, Россия 
1 85 000,00 85 000,00 

63 
Негатоскоп общего назначения  

Армед 2-кадровый, Китай 
1 15 400,00 15 400,00 

64 Носилки складные YDC-1A9, Китай 1 12 500,00 12 500,00 

65 
Облучатель - рециркулятор бактерицидный 

настенный ОРУБн-3-3(Дезар-3), Кронт Россия 
1 15 500,00 15 500,00 

66 
Облучатель - рециркулятор бактерицидный 

настенный ОРУБн-3-3(Дезар-3), Кронт Россия 
1 15 500,00 15 500,00 

67 
Облучатель - рециркулятор бактерицидный 

настенный ОРУБн-3-3(Дезар-3), Кронт Россия 
1 15 500,00 15 500,00 

68 
Облучатель - рециркулятор бактерицидный 

настенный ОРУБн-3-3(Дезар-3), Кронт Россия 
1 15 500,00 15 500,00 

69 
Облучатель - рециркулятор бактерицидный 

настенный ОРУБн-3-3(Дезар-3), Кронт Россия 
1 15 500,00 15 500,00 

70 

Облучатель - рециркулятор бактерицидный 

передвижной ОРУБн-3-3(Дезар-3), Кронт 

Россия 

1 16 600,00 16 600,00 

71 
Одеяло с электроподогревом 

низкотемпературное "Термоэлит" 
1 52 800,00 52 800,00 

72 Пеленальный столик СТПР510м-МСК, Россия 1 8 900,00 8 900,00 

73 Пикфлоуметр OMRON PFM20, Великобритания 1 2 450,00 2 450,00 



74 Пикфлоуметр OMRON PFM20, Великобритания 1 2 450,00 2 450,00 

75 Пикфлоуметр OMRON PFM20, Великобритания 1 2 450,00 2 450,00 

76 Пикфлоуметр OMRON PFM20, Великобритания 1 2 450,00 2 450,00 

77 
Пузырь резиновый для льда тип 1(№1)  

(d-150мм.), Киев Гума 
1 600,00 600,00 

78 
Пузырь резиновый для льда тип 1(№1)  

(d-150мм.), Киев Гума 
1 600,00 600,00 

79 
Пульсоксиметр медицинский  

Армед YX300, Китай 
1 8 200,00 8 200,00 

80 
Пульсоксиметр медицинский  

Армед YX300, Китай 
1 8 200,00 8 200,00 

81 Рефлектор лобный (Романовского), Россия 1 2 500,00 2 500,00 

82 Роторасширитель, Россия 1 1 900,00 1 900,00 

83 Секундомер электронный  1 1 500,00 1 500,00 

84 
Спирометр портативный - Спиротест УСПЦ-01, 

Россия 
1 21 000,00 21 000,00 

85 
Средства перемещения и перевозки 

медицинские носилки (складные брезентовые) 
1 5 800,00 5 800,00 

86 Стерилизатор воздушный ГП 10 МО 1 26 000,00 26 000,00 

87 Стерилизатор воздушный ГП 80 МО, Россия 1 29 800,00 29 800,00 

88 Стетоскоп акушерский LD Prof-IV 1 750,00 750,00 

89 
Стетофонендоскоп Стетоскоп KaWe Double, 

Германия 
1 1 800,00 1 800,00 

90 
Стетофонендоскоп Стетоскоп KaWe Double, 

Германия 
1 1 800,00 1 800,00 

91 
Стетофонендоскоп Стетоскоп KaWe Double, 

Германия 
1 1 800,00 1 800,00 

92 Стол для кабинета врача (вид 156900):СК.01.06 1 6 260,00 6 260,00 

93 Стол для кабинета врача (вид 156900):СК.01.06 1 6 260,00 6 260,00 

94 Стол для кабинета врача (вид 156900):СК.01.06 1 6 260,00 6 260,00 

95 Стол для кабинета врача (вид 156900):СК.01.06 1 6 260,00 6 260,00 

96 Стол для кабинета врача (вид 156900):СК.01.06 1 6 260,00 6 260,00 

97 Стол для кабинета врача (вид 156900):СК.01.06 1 6 260,00 6 260,00 

98 
Столик манипуляционный передвижной 

металлический, на колесах (d 100мм) 
1 14 600,00 14 600,00 

99 
Столик манипуляционный передвижной 

металлический, на колесах (d 100мм) 
1 14 600,00 14 600,00 

100 Столик медицинский инструментальный СИ-01 1 9 980,00 9 980,00 

101 Столик медицинский инструментальный СИ-01 1 9 980,00 9 980,00 

102 
Столик процедурный передвижной 

металлический с двумя стеклянными полками 
1 4 950,00 4 950,00 

103 
Столик процедурный передвижной 

металлический с двумя стеклянными полками 
1 4 950,00 4 950,00 

104 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

105 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

106 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

107 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

108 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

109 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

110 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

111 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 



112 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

113 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

114 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

115 Стул офисный кож.зам. 1 3 400,00 3 400,00 

116 
Таблица Рабкина для исследования 

цветоощущения, Россия 
1 1 850,00 1 850,00 

117 

Термоконтейнер для транспортировки 

медицинских иммунобиологических препаратов 

ТМ 

2 4 000,00 8 000,00 

118 Тонометр Omron M2 Basic, Omron Япония 1 4 500,00 4 500,00 

119 Тонометр Omron M2 Basic, Omron Япония 1 4 500,00 4 500,00 

120 
Тонометр бесконтактный внутриглазного 

давления (по Гольдману ТГДЦ-01ПРА), Россия 
1 45 000,00 45 000,00 

121 
Тонометр внутриглазного давления  

ТГДц-01 ПРА, Россия 
1 45 000,00 45 000,00 

122 
Тонометр механический LD-80 Little Doctor  

с 3 детскими манжетами, без стетоскопа 
1 1 900,00 1 900,00 

123 
Тумба медицинская под аппаратуру  

ТПА-"МСК" 
1 6 120,00 6 120,00 

124 
Тумба медицинская под аппаратуру  

ТПА-"МСК" 
1 6 120,00 6 120,00 

125 
Тумба медицинская под аппаратуру  

ТПА-"МСК" 
1 6 120,00 6 120,00 

126 
Тумба медицинская под аппаратуру  

ТПА-"МСК" 
1 6 120,00 6 120,00 

127 
УЖК-647 Набор "Укладка для оказания помощи 

при желудочно-кишечном кровотечении" 
1 21 000,00 21 000,00 

128 Укладка противопедикулезная УК-П 1 32 500,00 32 500,00 

129 Укладка противопедикулезная УК-П 1 32 500,00 32 500,00 

130 
УКС-1 Набор "Укладка для оказания помощи 

при остром коронарном синдроме" 
1 16 800,00 16 800,00 

131 
УЛП-2630 Набор "Укладка для проведения 

экстренной личной профилактики" 
1 15 600,00 15 600,00 

132 

УМЗК-466н Набор "Укладка для оказания 

помощи при остром нарушении мозгового 

кровообращения" 

1 6 200,00 6 200,00 

133 
УПИ-1н Набор "Укладка экстренной 

профилактики парентеральных инфекций" 
1 3 000,00 3 000,00 

134 
Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 

Позис, Россия 
1 29 500,00 29 500,00 

135 
Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 

Позис, Россия 
1 29 500,00 29 500,00 

136 
Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 

Позис, Россия 
1 29 500,00 29 500,00 

137 
Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 

Позис, Россия 
1 29 500,00 29 500,00 

138 
Ширма медицинская на колесах, 

трехсекционная ШМ-"МСК"(МСК-3302) 
1 6 200,00 6 200,00 

139 
Ширма медицинская на колесах, 

трехсекционная ШМ-"МСК"(МСК-3302) 
1 6 200,00 6 200,00 

140 Шкаф (сейф) медицинский для хранения 1 14 000,00 14 000,00 



медикаментов (СХМ-01) 

141 
Шкаф двухстворчатый медицинский  

М2 175.80.40 с, Россия 
1 17 600,00 17 600,00 

142 
Шкаф двухстворчатый медицинский  

М2 175.80.40 с, Россия 
1 17 600,00 17 600,00 

143 
Шкаф для аптеки (пристенный) - Шкаф метал-

лический двухстворчатый ШММ-2-Т-Р с трейз 
1 24 600,00 24 600,00 

144 
Шкаф для аптеки (пристенный) - Шкаф метал-

лический двухстворчатый ШММ-2-Т-Р с трейз 
1 24 600,00 24 600,00 

145 Шкаф для документов АСК ШК 13.00 1 9 300,00 9 300,00 

146 Шкаф для документов АСК ШК 13.00 1 9 300,00 9 300,00 

147 Шкаф медицинский для одежды ШМО-"МСК":  1 9 900,00 9 900,00 

148 Шкаф медицинский для одежды ШМО-"МСК":  1 9 900,00 9 900,00 

149 Шкаф медицинский для одежды ШМО-"МСК":  1 9 900,00 9 900,00 

150 Шкаф медицинский для одежды ШМО-"МСК":  1 9 900,00 9 900,00 

151 
Шкаф медицинский ПАКС металлический  

М2 175.80.40 С, Россия 
1 17 600,00 17 600,00 

152 

Шкаф металлический двухсекционный 

двухстворчатый для размещения, хранения 

лекарств 

1 16 300,00 16 300,00 

153 

Шкаф металлический двухсекционный 

двухстворчатый для размещения, хранения 

лекарств 

1 16 300,00 16 300,00 

154 
Шкаф общего назначения двухстворчатый  

ШК-2.2-00.01 
1 11 300,00 11 300,00 

155 Штатив для вливаний ШВ-01 МСК, Россия 1 1 800,00 1 800,00 

156 Штатив для вливаний ШВ-01 МСК, Россия 1 1 800,00 1 800,00 

157 Щелевая лампа SL-P, Россия 1 145 000,00 145 000,00 

158 
Щипцы гортанные для извлечения инородных 

тел, Пакистан 
1 1 100,00 1 100,00 

159 Щипцы (Тазлмер Арт.J-20-385)/Surgicon LTD/ 1 2 500,00 2 500,00 

160 
Щит спинальный иммобилизационный  

YXH-1A6A) 
1 28 800,00 28 800,00 

161 
Электрокардиограф портативный 

Электрокардиограф ЭК127Т-04-Р-Д, Россия 
1 83 000,00 83 000,00 

162 
Электрокардиограф портативный 

Электрокардиограф ЭК127Т-04-Р-Д, Россия 
1 83 000,00 83 000,00 

163 Языкодержатель взрослый, Пакистан 1 1 100,00 1 100,00 

Итого 166  2 692 875,00 

 

 

 

Начальник управления  

имущественных и земельных отношений  

администрации муниципального  

образования Мостовский район                                                           Е.С. Денисова 

 


